Devleti ile ilişkilerinin soğumasından faydalanmak ve Bulgaristan’ın

İmparatorluğa vasal bağlılığını kaldırmak için harekete geçmişlerdi.14

Rusya’nın Bulgaristan Askeri ataşesi Albay Leontiev 21(8) Ağustos

1908 tarihinde kaleme aldığı raporda Osmanlı Devleti içerisinde yaşanan Jön

Türk İhtilali’nin Bulgarlar üzerindeki etkisi hakkında bilgiler verirken,

Bulgarların aktif bir şekilde gösteriler yapmaya başlayabileceğini bildirmekte

ve Bulgarlar için Osmanlı Devleti içerisindeki Temmuz olaylarının üzerinden

Bulgar yetkililer, diplomatlarla özel konuşmalarında yakın gelecek

için endişelerini gizlemiyorlardı. Onların görüşüne göre, Doğu Sorununun

14 G.G. Litavrin, Kratkaya İstoriya Bolgarii s Drevneyşih Vremen do Naşih Dney, İzd: Nauka,

Moskva 1987, s. 285.; Çervenkov - Şkundin, a.g.m., s. 30.
15 Raport voennogo agenta v Bolgarii ot 21(8) avgusta 1908 g. No:143. Der.: PAPOV, A.

“Turetskaya Revolutsiya 1908–1909”, Krasnıy Arhiv, T. 1 (44), Moskva 1931, s. 10-11,

(Krasnıy Arhiv’de yayımlanmış olan belgeler dipnotlarda daha açıklayıcı olması nedeniyle

belge isimleri ve numaraları ile verilmiştir.)
16 L. Galberştadt, “İnostrannaya Politika”, Russkaya Mısl, Eylül 1908, s. 205.
17 Raport voennogo agenta v Bolgarii ot 21(8) avgusta 1908 g. N-143.

Anma töreninden

sonra, katedraldeki rahip “yaklaşan zor zamanlar” nedeniyle, Bulgarlara ortak

çıkarlar adına bir araya gelmeye ve “Büyük Bulgaristan” düşmanlarına karşı

mücadeleye hazırlanmalarına çağrıda bulunan kısa bir konuşma yapmıştı;

18 Raport voennogo agenta v Bolgarii ot 21(8) avgusta 1908 g. N-143.
19 Raport voennogo agenta v Bolgarii ot 21(8) avgusta 1908 g. N-143.
20 Raport voennogo agenta v Bolgarii ot 21(8) avgusta 1908 g. N-143.

bağımsızlığı ve Makedonya’nın yönetiminde bazı özel haklarımızın (örneğin:

bazı toplulukların özerkliği, eğitim işlerinin özerkliği vb) korunması

olmalıdır.” şeklindeki düşüncelerini yazdı. İki gün sonra Malinov da aynı

21 Raport voennogo agenta v Bolgarii ot 21(8) avgusta 1908 g. N-143.
22 Çervenkov ve Şkundin, a.g.m., s. 30.
23 “Aynı yerde”.

Ancak bu süreç devam ederken İstanbul’da 13 Nisan 1909 (31 Mart

1325) günü 31 Mart Vakası patlak verdi. İstanbul’da yaşanan bu olayın devam

eden Osmanlı-Bulgar görüşmelerine etkisi de kaçınılmazdı.

Nitekim Rusya’nın Sofya Büyükelçisi Sementovsky –Kurilo 13

Nisan (31 Mart) tarihli telgrafında, aldığı bilgilere göre İstanbul’da yaşanan

beraber, daha ayrıntılı açıklama istediğini ve ortak faaliyet çıkarları ihtimali

varsayılırsa Milovanoviç`in Osmanlı Devleti içerisinde yaşanan bütün olaylar

hakkındaki görüşlerini onunla paylaşmasını rica etti ve Geşov’a bununla ilgili

talimat verildi.51

Bu dönemde Rusya’nın Bükreş Büyükelçisi olan Girs’in 17(4) Nisan

1909 tarihli telgrafında Romanya’nın söz konusu gelişmelere yaklaşımını

48 Depeşa posla v Konstantinopole ot 21 (8) 1909 g. No:75.
49 Telegramma inostrannıx del poslu v Konstantinopole ot 23(10) aprelya 1909 g. No:684.
50 Rusların kullandıkları eski takvim ile Miladi takvim arasında 13 günlük fark bulunmaktadır.

üzere yabancı ataşeler gergindi. Nitekim Sırp ataşesi de kendisine,

Bulgaristan’ın harekete geçmesi durumunda, Sırbistan'ın, Avusturya'nın buna

nasıl tepki vereceğine bakmadan aynısını yapacağı konusundaki görüşünü

açıklamıştı.63

Rus Dışişleri Bakanı İzvolski’in Belgrad ve Sofya Büyükelçiliklerine

gönderdiği 23 (10) Nisan 1909 tarihli telgrafta da gizli ve güvenilir bir

kaynağa göre, Baron Erenthal Viyana'da olan Enver Bey’e, Bulgaristan ve

Sırbistan’ın mevcut şartlarda Osmanlı Devleti’ne karşı tehlike oluşturduğu

takdirde Avusturya’nın hemen harekete geçeceği teminatını verdiğini

bildirmekteydi. Bu nedenle İzvolskiy, büyükelçilerin görevde oldukları

ülkedeki hükümetleri bu konuda tedbir almaya ikna etmeyi dikkatten

kaçırmamalarını istemekteydi.64

Rusya’nın Bükreş Büyükelçisi M. Girs’in 27(14) Nisan 1909 tarihli

raporunda belirtildiği üzere Bükreş’deki Bulgar temsilcilerin gerginliklerine

bakılırsa, Sofya hükümeti, Osmanlı İmparatorluğu ile olası ilişkilerin ne

şekilde gelişeceğini anlamak hususuyla çok ilgiliydiler. Nitekim Girs’i ziyaret

eden Bulgar temsilcisi Albay Hesaçiyev, kendisinin Bratianu ile olan